



HINL, HGT, HRQ, HEM, HRCR, HDFBC, HDDJGS, HRPSRC, HRETCG, CPJM, HRS, HRP, HMSF, HRG, CSCA, HRC, CHCF, CPAM e HPMGER, conforme edital e nexos.
DATA E HORÁRIO: 20/07/2022 às 09h00 (horário de Brasília).

PLATAFORMA ELETRÔNICA: <https://www.gov.br/compras> (compras.gov.br) - UASG Nº 925302
NÚMERO DO PREGÃO NO SISTEMA COMPRAS.GOV.BR: 990722022

O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração, pública, para conhecimento dos interessados que, nos termos da lei nº 10.520/02 e alterações, do Decreto nº 24.649/03 que regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Estadual, do Decreto Federal nº 10.024/2019, e subsidiariamente da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará a licitação em epígrafe. Maiores informações, inclusive sobre o Edital, poderão ser obtidas pelos sites <https://www.gov.br/compras>, www.centraldecompras.pb.gov.br e pelo e-mail: gelic03@centraldecompras.pb.gov.br. A Gerência de Licitação é localizada na Av. João da Mata, S/N, Bloco III, 1º andar, Jaguaribe, Centro Administrativo Estadual, CEP 58015-020, João Pessoa - PB. Tel. 83 3208-9839.
Cadastro da CGE nº 22-00842-7

João Pessoa, 06 de julho de 2022.

João Cláudio Araújo Soares
Gerente Executivo de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
CENTRAL DE COMPRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 0078/2022

PROCESSO: 19.000.015554.2021 / PREGÃO ELETRÔNICO: 004/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÕES PARA REDE DE DADOS, DESTINADO A - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO / ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - EGE

VIGÊNCIA: VALIDADE DE 12(DOZE) MESES A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA.

REGISTRO CGE: 22-00157-6

ITEM	COD	FORNECEDOR	CNPJ	UNID	QTDE	UNIT	TOTAL	TOTAL PERÍODO
1,00	126763	OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL	76535764000143	Un	770	854,34	657.841,80	23.682.304,80
5,00	126767	OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL	76535764000143	Un	5	1.320,92	6.604,60	237.765,60
2,00	126764	OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL	76535764000143	Un	64	1.018,88	65.208,32	2.347.499,52
6,00	126768	OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL	76535764000143	Un	3	1.619,74	4.859,22	174.931,92
3,00	126765	OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL	76535764000143	Un	2	1.083,39	2.166,78	78.004,08
7,00	126769	OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL	76535764000143	Un	1	1.813,86	1.813,86	65.298,96
4,00	126766	OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL	76535764000143	Un	3	1.170,00	3.510,00	126.360,00
8,00	126770	OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL	76535764000143	Un	1	8.478,36	8.478,36	305.220,96
TOTAL							27.017.385,84	

ATENÇÃO: O VALOR FOI MULTIPLICADO POR UM PERÍODO DE 36 meses

JACQUELINE FERNANDES DE GUSMÃO
Secretário de Estado da Administração
João Pessoa, 22 de Junho de 2022

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 104/2022

DATA 14/06/2022

LOCAL SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
REG CGE: 22-00959-1

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EMBALAGEM TÉRMICA EM EPS, DESTINADO A HGT, SEAP, HMSF, HEETSHL, HINL, HRQ, HDDJGS, HRETCG, CHCF, HRDJC, HPMGER, CPAM e CSCA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 DO EDITAL

HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, EM FAVOR DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S)

ITEM	CÓD	MARCA	FORNECEDOR	UNID	QUANT.	VALOR R\$		
						UNITÁRIO	TOTAL	
1.0	106611	ULTRA	VTÁ MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	Un	133.125	1,140	151.762,500	
1.1	106611	ULTRA	VTÁ MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	Un	44.375	1,140	50.587,500	
2.0	106612	ULTRA	VTÁ MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	Un	67.115	1,190	79.866,850	
2.1	106612	ULTRA	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Un	15.185	1,180	17.918,300	
7.0	111152	ULTRA	VTÁ MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	Un	112.500	0,100	11.250,000	
8.0	124031	ULTRA	VTÁ MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	Cx	98	117,800	11.544,400	
VALOR TOTAL								322.929,550

Jacqueline Fernandes de Gusmão
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
João Pessoa, 05, Julho 2022

Companhia Docas da Paraíba

LICITAÇÕES

COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ESTATAL Nº 002/2022 – DOCAS/PB
PROCESSO Nº 31.203.000038.2022 – SGC
REGISTRO CGE Nº 22-00941-6

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de 02 caixas d'água em concreto armado, com capacidades de 100 m³ e 50 m³ e implantação do sistema de drenagem e rede de abastecimento de água do Porto de Cabedelo, com intuito de melhorar as condições de funcionalidade das operações da Companhia Docas da Paraíba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

ADJUDICO o objeto supracitado em favor da empresa ABTEC ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 12.754.237/0001-47, com valor global de R\$ R\$ 2.796.768,61 (dois milhões, setecentos e noventa e seis mil, setecentos e sessenta e oito reais e sessenta e um centavos).

Cabedelo, 05 de julho de 2022.

Verônica Daniel de Souza
Pregoeira Oficial

COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório na modalidade Procedimento Licitatório nº 002/2022, Processo nº 31.203.000038.2022 – SGC, com base nas informações contidas no referido processo e após adjudicação da Pregoeira, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para construção de 02 caixas d'água em concreto armado, com capacidades de 100 m³ e 50 m³ e implantação do sistema de drenagem e rede de abastecimento de água do Porto de Cabedelo, com intuito de melhorar as condições de funcionalidade das operações da Companhia Docas da Paraíba conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, tendo como vencedora a empresa ABTEC ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 12.754.237/0001-47, com valor global de R\$ R\$ 2.796.768,61 (dois milhões, setecentos e noventa e seis mil, setecentos e sessenta e oito reais e sessenta e um centavos).

Cabedelo, 05 de julho de 2022.

Gilmar Pereira Temóteo
Diretora Presidente

Companhia de Água e Esgotos do Estado da Paraíba

EXTRATO

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato

Nº do Cadastro 22-01186-2

Nº do Contrato 0062/2022

Contratante COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA

Contratado LINK ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Valor Original do Contrato 603.208,03

Nº do Aditivo 02

Objeto do aditivo ACORDAM E AJUSTAM OS CONTRATANTES, POR CONVENIÊNCIA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, EM RERRATIFICAR A PLANILHA DO CONTRATO Nº 0062/2022 COM ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVOS COM ALTERAÇÃO DE CUSTOS, CORRESPONDENDO A UM PERCENTUAL DE 7,753531% (SETE VÍRGULA SETE CINCO TRÊS TRÊS UM POR CENTO), NECESSÁRIOS E IMPRESCINDÍVEIS A REGULAR EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL, NO VALOR DE R\$ 46.769,92 (QUARENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), CONSOANTE JUSTIFICATIVA, ATRAVÉS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº CGP-PRC-2022/17678. ACORDAM E AJUSTAM OS CONTRATANTES, POR CONVENIÊNCIA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, EM RERRATIFICAR A PLANILHA DO CONTRATO Nº 0062/2022 COM DECRÉSCIMO DE QUANTITATIVOS COM ALTERAÇÃO DE CUSTOS, CORRESPONDENDO A UM PERCENTUAL DE - 13,874948% (TREZE VÍRGULA OITO SETE QUATRO NOVE QUATRO OITO POR CENTO NEGATIVOS), NECESSÁRIOS E IMPRESCINDÍVEIS A REGULAR EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL, NO VALOR DE R\$ 83.694,80 (OITENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS), CONSOANTE JUSTIFICATIVA, ATRAVÉS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº CGP-PRC-2022/17678. O VALOR TOTAL DO PRESENTE TERMO ADITIVO É DE R\$ - 36.924,88 (TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS NEGATIVOS), CORRESPONDENTE A DIFERENÇA ENTRE O ACRÉSCIMO E DECRÉSCIMO, PASSANDO O VALOR TOTAL DO CONTRATO A SER R\$ 566.283,15 (QUINHENTOS E SESENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS).

Valor do aditivo -36.924,88

Período da Vigência do Contrato

18/4/2022 A 18/10/2022

Data da Assinatura do aditivo 4/7/2022

Gestor do Contrato ILTONIO ALVES NITÃO - Mat.: 77739

MARCUS VINICIUS FERNANDES NEVES - DIRETOR PRESIDENTE